b) Licencias por maternidad, paternidad o adopción (Ley N.º 20.744). 

c) Feriados, asuetos oficiales y licencias extraordinarias otorgadas por el 

Departamento Ejecutivo. 

CAPÍTULO V – DISPOSICIONES FINALES 

Art.5º: El ítem “Presentismo” consistirá en un monto fijo mensual inicial de Pesos 

Treinta mil ciento cuarenta y cuatro.- ($30.144.-). 

Dicho monto se actualizará en forma automática y en igual porcentaje que los incrementos 

salariales generales aprobados por el Honorable Concejo Deliberante para el personal 

municipal. 

Art.6º: La autoridad de aplicación será la Secretaría de Gobierno y Administración de la